
UCHWAŁA NR XXXI/382/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” Panu 
Zdzisławowi Mireckiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 i 1378, Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1038), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478, zmiany: Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2013 r. poz. 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. poz. 4359) oraz § 2 uchwały 
nr L/417/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 2543, zmiana: Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2019 r. poz. 4361) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje 

się Panu Zdzisławowi Mireckiemu tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F6F7487-D43E-4EC6-823B-448E102F9F12. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Zdzisław Mirecki, będąc mieszkańcem miasta, już od lat 80-tych

angażował się w działania społeczne na rzecz Bolesławca. Prowadząc drużynę

MSR przy Szkole Podstawowej Nr 8 z harcerzami zabezpieczał Rynek i makietę

hali sportowej w czasie turnieju miast Bolesławiec - Sanok w 1986 r. Rok później

zorganizował w mieście i był komendantem zlotu zastępów MSR Chorągwi

Jeleniogórskiej. Będąc już w stopniu harcmistrza nawiązał kontakt

z duńskimi skautami, co zaowocowało bezkosztownym udziałem m.in.

bolesławieckiej drużyny żeglarskiej ZHP w Euro-Camp 93 w Esbjerg.

Od ponad 30 lat aktywnie uczestniczy w Towarzystwie Miłośników Bolesławca,

pełniąc przez kilka kadencji funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,

a obecnie - Wiceprezesa. Jako członek zespołu redakcyjnego miesięcznika "Głos

Bolesławca" w latach 1992 - 1997 publikował informacje historyczne

z życia miasta, a także ciekawostki w tygodniku "Wiadomości Bolesławca". Był

współorganizatorem uroczystej - jubileuszowej wystawy i obchodów z okazji 30-

lecia Towarzystwa Miłośników Bolesławca w 2008 r. Od wielu lat uczestniczył

społecznie w komisji konkursu "Bolesławiec w kwiatach".

W wydanej w 2001 r. pierwszej monografii Bolesławca po 1945 r. Pan Zdzisław

Mirecki był w zespole redakcyjnym współodpowiedzialnym za ikonografię. Do

zbiorów Muzeum przekazał stare mapy, dokumenty i ceramikę artysty

E. Niemirowskiego, a także unikalne fotografie miasta z drugiej połowy XIX

i początku XX wieku, stanowiące niezwykłej wartości materiał ikonograficzny dla

badaczy dziejów Bolesławca.

W 1991 r. nawiązał kontakt z ówczesnym przewodniczącym Grupy

Ojczyźnianej byłych mieszkańców Bolesławca, co zaowocowało nawiązaniem

współpracy najpierw z Towarzystwem Miłośników Bolesławca, a następnie

między miastami Siegburg i Bolesławiec. W 2013 r. Pan Zdzisław Mirecki wyszedł

z inicjatywą postawienia dwujęzycznej tablicy z tyłu budynku Młodzieżowego

Domu Kultury, gdzie w 1946 r. więziony był ostatni niemiecki katolicki proboszcz

ks. Paul Sauer. Pomysł ten zaakceptował i zrealizował 26 września 2014 r.

Przewodniczący Grupy Ojczyźnianej z byłymi mieszkańcami Bolesławca przy

pomocy MDK.

W 2008 r. w galerii "Format" wystawił kolekcję wizytówek w 25-ciu tematach.

Kolekcja pokazana została w "Telexpress-ie" oraz zapisana w księdze "Polskie

Rekordy i Osobliwości". Uczestniczył w wielu konferencjach i przedsięwzięciach

organizowanych przez stowarzyszenia Dolnego Śląska i kraju, czym rozsławiał

miasto Bolesławiec.

W ramach społecznej działalności w IPA (International Police Association -

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji - były sekretarz generalny

i wiceprezydent Sekcji Polskiej IPA) gościł w swoim mieście policjantów m.in.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F6F7487-D43E-4EC6-823B-448E102F9F12. Podpisany Strona 1



z: Anglii, Niemiec, Holandii, Danii, Belgii, Czech, Izraela, Francji i Ukrainy.

Za działalność społeczną był wyróżniony w 2003 r. przez Prezydenta Miasta

Bolesławiec i Dyrektora Muzeum Ceramiki tytułem honorowym "Darczyńcy

i Przyjaciele Muzeum Ceramiki w Bolesławcu" oraz nagrodą Prezydenta Miasta za

promocję miasta w dziedzinie kultury w 2008 r. Odznaczenia, jakie zdobył, to

m.in.: Złoty Krzyż Zasługi, złoty medal "Za zasługi dla Policji", krzyż "Za zasługi

dla ZHP", Odznaka Honorowa PCK II stopnia, odznaka honorowa złota

"Zasłużony dla województwa Dolnośląskiego", "Honorowy Członek Towarzystwa

Miłośników Bolesławca", odznaka honorowa "Za zasługi dla oświaty", odznaka

"Zasłużony działacz kultury".

 

Przewodniczący Rady
Miasta

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F6F7487-D43E-4EC6-823B-448E102F9F12. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

